parte ré, requer que os juros de mora fluam desde a citação e correção monetária a partir do
ajuizamento da ação. 

Sentença apelada(ID 9932217):  “[...]  Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE
PROCEDENTE o pedido formulado na presente ação, para condenar a seguradora - ré no pagamento
do valor de R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), referente ao devido a título de
complementação, corrigido monetariamente pela tabela ENCOGE a partir da citação. Condeno, ainda, a
parte vencida, no pagamento das custas e dos honorários do advogado, que arbitro, com base no art.
84, § 3º, em 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado da condenação.